Fundação de Apoio à Univers idade de São Paul o

A v .  A f r â n i o  P e i x o t o , 1 4  –  S ã o  P a u l o  –  S P  -  0 5 5 0 7 - 0 0 0

Telefones :    +  55  11  3035 0550     +  55  11  3091 4289

Site:  www.fusp.org.br                   email:  fusp@fusp.org.br

 São Paulo, 12 de junho de 2018

CIRCULAR Nº 07/2018

Ref.: Expediente durante os jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo;

Senhor(a) Coordenador(a)

Tendo em vista a realização da Copa do Mundo de Futebol de 2018,

comunicamos que o expediente da Fundação de Apoio a Universidade de São Paulo

nos dias dos jogos da Seleção Brasileira, durante a primeira fase daquele certame,

terá seu início ou encerramento fixado como segue:

 no dia 22 de junho (sexta-feira): início do expediente às 13 horas;

 no dia 27 de junho (quarta-feira): encerramento do expediente às 13 horas.

Informamos que os horários acima estabelecidos e os que vierem a ser

programados, seguirão os procedimentos e parâmetros da USP – Universidade de

São Paulo.

As horas não trabalhadas deverão ser compensadas pelos funcionários,

observados a jornada e o regime de trabalho a que estiverem sujeitos, sob a

responsabilidade e a critério dos Coordenadores de cada Projeto administrado pela

FUSP, atentando-se para as normas gerais da Fundação, bem como Acordo Coletivo

de trabalho atualmente vigente.

Ao término da Copa do Mundo, será estabelecido a quantidade de horas

para compensação.

Atenciosamente,

Antonio Vargas de Oliveira Figueira

Diretor Executivo

file:///C:/Users/sandro.campos/Desktop/www.fusp.org.br
file:///C:/Users/sandro.campos/Desktop/fusp@fusp.org.br